СТЕПНОГУТОВСКИЙ

ВЕСТНИК №10

                                         «21»   мая  2014г.

СТЕПНОГУТОВСКИЙ
ВЕСТНИК №10

«21»  мая    2014г

АДМИНИСТРАЦИЯ

 СТЕПНОГУТОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.05.2014                         с.Степногутово                          №39

Об утверждении Плана мероприятий по повышению поступлений
налоговых и неналоговых доходов, а также по сокращению недоимки в
бюджет Степногутовского сельсовета Тогучинского района на 2014-2016
годы

        В целях повышения эффективности мобилизации поступлений
налоговых и неналоговых доходов, а также сокращения недоимки в
бюджет Степногутовского сельсовета Тогучинского района, администрация
Степногутовского сельсовета
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Утвердить план мероприятий по повышению поступлений
налоговых и неналоговых доходов, а также по сокращению недоимки в
бюджет Степногутовского сельсовета Тогучинского района на 2014-2016
годы (далее – План мероприятий) согласно приложению.
          2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава Степногутовского  сельсовета
Тогучинского района
Новосибирской области                                                         Т.В.Толстикова

Приложение
к   постановления

администрации Степногутовского сельсовета
Тогучинского района

Новосибирской области
от 05.05.14№39

ПЛАН

мероприятий по повышению поступлений налоговых
и неналоговых доходов, а также по сокращению недоимки

в бюджет Степногутовского сельсовета Тогучинского района на 2014-2016
годы

№
п/п

Наименование
мероприятия

Срок
исполнения

Ответственный
исполнитель

1 2 3 4

1. Мероприятия по увеличению налогооблагаемой базы
и доходов  бюджета Степногутовского сельсовета Тогучинского района на

2013-2016 годы
1.1. Проведение анализа организации

работы  муниципального
образования Степногутовского
сельсовета по мобилизации
доходного потенциала бюджета
сельского поселения и подготовка
рекомендаций по ее
совершенствованию

в
соответстви

и с
графиком

Специалисты
администрации

Степногутовского
сельсовета

1.2. Проведение инвентаризации
имущества находящегося в
муниципальной собственности, в
целях более эффективного его
использования

ежегодно Специалисты
администрации

Степногутовского
сельсовета

1.3. Проведение государственной
регистрации права на объекты
недвижимости муниципальной
собственности, учтенные в реестре
муниципальной собственности
администрации Степногутовского
сельсовета

весь период Глава
администрации

Степногутовского
сельсовета

1.4. Организация работы по
актуализации налогооблагаемой
базы по налогам на имущество:

ежегодно Специалисты
администрации

Степногутовского

1 2 3 4
проведение сверки объектов
капитального строительства,
принадлежащих физическим
лицам,  не имеющих
инвентаризационной стоимости

организация работы по
идентификации сведений о
земельных участках

сельсовета

Специалисты
администрации

Степногутовского
сельсовета

1.5. Обеспечение представления в
налоговые органы сведений о
земельных участках, признаваемых
объектом налогообложения
земельным налогом, в полном
объеме

до 1
февраля 201

4 г.,
до 1

февраля 201
5 г., до 1
февраля
2016г.

Специалисты
администрации
Степногутовского
сельсовета

1.6. Организация работы по признанию
права муниципальной
собственности на земельные
участки, выделенные в счет
невостребованных земельных долей

весь период Специалисты
администрации
Степногутовского
сельсовета

1.7. Организация работы по
перераспределению
неиспользуемых  участков,
документы на которые не
оформлены в соответствии с
действующим законодательством,
или оформлению в муниципальную
собственность

весь период Специалисты
администрации
Степногутовского
сельсовета

1.8. Осуществление контроля за
использованием земель
сельскохозяйственного назначения,
в том числе находящихся в долевой
собственности граждан, применение
мер административного
воздействия за использование
земельных участков без
оформленных в установленном
порядке правоустанавливающих
документов

весь период Специалисты
администрации
Степногутовского
сельсовета

1 2 3 4

1.9. Проведение разъяснительной
работы среди населения по
применению налогового
законодательства, законодательства
по земельно-имущественным
правоотношениям, включая
публикации в средствах массовой
информации

весь период Специалисты
администрации
Степногутовского
сельсовета

1.10. Организация создания на интернет-
сайте органа местного
самоуправления рубрики «Налоги»
с целью размещения нормативных
правовых актов в части налогового
законодательства

весь период Специалисты
администрации
Степногутовского
сельсовета

2. Организация работы по сокращению задолженности по налоговым и
неналоговым платежам

в бюджет Степногутовского сельсовета Тогучинского района
2.1. Проведение индивидуальной

работы с организациями,
имеющими задолженность по
налогам и сборам, зачисляемым в
бюджет Степногутовского
сельсовета Тогучинского района

весь период Специалисты
администрации
Степногутовского
сельсовета

2.2. Проведение претензионно-исковой
работы в отношении арендаторов
имущества и земельных участков,
находящихся в государственной и
муниципальной собственности,
имеющих задолженность по
арендной плате

весь период Специалисты
администрации

Степногутовского
сельсовета

3. Осуществление анализа обоснованности
и эффективности применения налоговых льгот в Степногутовском

сельсовете
3.1. Рассмотрение вопроса по оценке

обоснованности и эффективности
налоговых льгот, установленных
правовыми актами муниципального
образования Степногутовского
сельсовета

июль 2014
г.,

июль 2015
г.,

июль 2016 г.

Специалисты
администрации

Степногутовского
сельсовета

3.2. Оценка потерь от фактически
реализованных местных налоговых

июль 2014
г.,

Специалисты
администрации

1 2 3 4
льгот по муниципальному
образованию  Степногутовского
сельсовета и категориям
налогоплательщиков

июль 2015
г.,

июль 2016 г.

Степногутовского
сельсовета

3.3. Подготовка и внесение в
установленном порядке
предложений, направленных на
минимизацию льгот по  местным
налогам, в целях расширения
налоговой автономии  органов
местного самоуправления

по мере
необходимос

ти

Специалисты
администрации
Степногутовского
сельсовета

3.4. Подготовка и внесение в
установленном порядке
предложений по сокращению
неэффективных и
малоэффективных местных
налоговых льгот и реализация мер,
направленных на оптимизацию
налоговых льгот, установленных
правовыми актами
Степногутовского сельсовета

июль 2014
г.,

июль 2015
г.,

июль 2016 г.

Специалисты
администрации
Степногутовского
сельсовета

3.5. Разработка и реализация мер,
направленных на оптимизацию
налоговых льгот, установленных
правовыми актами
Степногутовского сельсовета

июль 2014
г.,

июль 2015
г.,

июль 2016 г.

Специалисты
администрации
Степногутовского
сельсовета

4. Совершенствование законодательной
и нормативной правовой базы по вопросам налогообложения

4.1. Подготовка проектов правовых
актов о налогах в целях приведения
в соответствие с федеральным
законодательством

по мере
необходимос

ти

Специалисты
администрации
Степногутовского
сельсовета

5. Организация работы с хозяйствующими субъектами Новосибирской
области

5.1. Анализ результатов финансово-
хозяйственной деятельности
организаций в рамках заключенных
соглашений о социально-
экономическом сотрудничестве в
целях обеспечения наиболее полной
уплаты налогов и других
обязательных платежей в бюджет

ежекварталь
но

Специалисты
администрации
Степногутовского
сельсовета

1 2 3 4
Степногутовского сельсовета

АДМИНИСТРАЦИЯ
СТЕПНОГУТОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 20.05.14                             с. Степногутово                            №40

Об организации обеспечения населения Степногутовского
сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

средствами индивидуальной защиты

             В соответствии с приказом МЧС России от 21.12. 2005 № 993 «Об
утверждении положения об организации  обеспечения населения средствами
индивидуальной  защиты»,   в  целях   создания  запасов  средств
индивидуальной защиты, организации выдачи их в военное  время и  при
угрозе  или  возникновении  чрезвычайной  ситуации,  администрация
Степногутовского  сельсовета Тогучинского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Назначить ответственным за получение СИЗ со специализированного
склада  находящегося  по  адресу  Новосибирская  область,  г.Тогучин,  ул.
Алтайская, 5, директора МУП « Степногутовское » Кассин А.В.;

2.  Выделить  транспорт  для  получения  СИЗ со  специализированного
склада  находящегося  по  адресу  Новосибирская  область,  г.Тогучин,  ул.
Алтайская,5,  муниципальное унитарное  предприятие  «  Степногутовское  »,
грузовой автомобиль марки Газель;

3.Развернуть пункт выдачи СИЗ на базе МКОУ  Степногутовская СОШ
(с. Степногутово , ул. Школьная , 43) для неработающего населения из   с.
Степногутово  (директор Никонова Т.А.);

3.1.Штат пункта выдачи СИЗ на базе МКОУ  Степногутовская  СОШ
(приложение 1).

4.Организовать  подвижные  пункты  выдачи  СИЗ  в  с.Мокрушино  ,
д.Колтырак   (МУП « Степногутовское », директор Кассин А.В.).

4.1.Штат подвижного пункта (приложение 2).

Глава  Степногутовского сельсовета

Тогучинского района
Новосибирской области                               Т.В.Толстикова

Приложение 1
К постановлению администрации

Степногутовского сельсовета
От 20.05.14 №40

Штат пункта выдачи СИЗ на базе МКОУ  Степногутовская  СОШ

Начальник пункта выдачи СИЗ – Русинов  В.П.
Врач (фельдшер)                          -  Колотова Л.В..

Звено разгрузки СИЗ:
Командир звена – Медведев В.В.
Технический работник – Попов С.А.
Технический работник – Цапко И.Н.
Технический работник –  Долгих В.С.

Звено подготовки СИЗ к использованию:
Командир звена –   Курдюков В.В.
Технический работник – Щербина Е.И.
Технический работник – Спирина Т.А.
Технический работник – Тутова А.А.
Технический работник – Корболина А.А.

Звено выдачи СИЗ:
Командир звена – Носков В.М.
Технический работник – Носкова Л.М.
Технический работник – Колотова Г.Н.
Технический работник – Долгих Н.Д.
Технический работник – Букреева Г.В.
Технический работник – Итыгина Н.Г.
Технический работник – Кудрявцева Г.А.

Звено проверки герметичности противогазов:
Командир звена – Медведев В.В.
Технический работник –  Колотова Л.В.
Технический работник – Кулешова Н.В.

Приложение 2
К постановлению администрации

Степногутовского сельсовета
От 20.05.14 №40

                                 Штат подвижного пункта

д. Колтырак :
Водитель -  Матвеев Е.М..
Технический работник – Носкова Н.А..

с.Мокрушино :
Водитель -  Матвеев Е.М.

         Технический работник – Щербина Е.И.

УЧРЕДИТЕЛЬ:
Администрация Степногутовского сельсовета,
Совет депутатов Степногутовского сельсовета Тогучинского района
                       РЕДАКТОР:  Т.В.Толстикова
Отпечатано: администрация Степногутовского сельсовета
Тираж: 30 штук
Бесплатно.

	Глава Степногутовского сельсовета
	Тогучинского района
	Новосибирской области Т.В.Толстикова
	Приложение
	к  постановления
	администрации Степногутовского сельсовета
	Тогучинского района
	Новосибирской области